
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 EROGAZIONE BORSE DI STUDIO PER L'ANNO SCOLASTICO 
2009/2010.APPROVAZIONE OBIETTIVO E ASSEGNAZIONE RISORSE. 

 
L'anno duemiladieci, addì  dodici del mese di novembre  alle ore 14:00; nella; Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 12/11/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 12/11/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  271    DEL  12/11/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
• delle spese per l’istruzione  degli alunni delle tra gli aventi diritto all’interno di ogni grado; 
• Un certo numero di giovani, per scelte di indirizzi didattici diversi, si reca a scuola fuori del 

territorio comunale, e Scuole di ogni ordine e grado La regione puglia ai sensi dell’art.1 comma 
9 legge 62/2000 e del D.P.C.M. n. 106/2001, eroga a ciascun Comune delle somme per 
l’attribuzione di Borse di Studio a sostegno appartenenti a famiglie in condizioni di svantaggio 
economico e nel contempo affida agli stessi comuni il compito di suddividere la complessiva 
disponibilità fra i vari gradi scolastici; 

• Gli scorsi anni la ripartizione è stata effettuata attribuendo agli alunni delle scuole superiori un 
importo maggiore rispetto a quelli delle scuole medie e a questi un importo maggiore rispetto a 
quelli delle scuole elementari, distribuendo in egual misura pertanto le famiglie sostengono 
spese di trasferimento rilevanti in rapporto al reddito limitato posseduto e hanno una situazione 
di maggiore svantaggio rispetto ai frequentanti in loco; 

• Le spese sostenute dalle famiglie per l’acquisto di libri,sussidi e materiale didattico, anche 
informatico, crescono in modo progressivo rispetto all’ordine e al grado della scuola 
frequentata; 

• La Regione Puglia ha attribuito al Comune di Monte S.Angelo la somma di € 55.096,00 per 
l’anno scolastico 2009/2010; 

• A beneficiare delle borse di studio in oggetto sono le famiglie con indicatore ISEE non 
superiore a € 10.632,00 riferito all’anno 2009; 

Ritenuto opportuno disciplinare il riparto della suddetta somma provvedendo a coprire parzialmente e 
preliminarmente le spese di trasporto sostenute dalle famiglie e successivamente, a distribuire la somma 
rimanente in modo progressivo e al grado di scuola frequentata e in egual misura all’interno dello stesso 
grado; 
Ritenuto altresì opportuno rimborsare parzialmente  le spese di trasporto alla luce della diminuizione 
del contributo da parte della Regione Puglia; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressa dal responsabile settore cultura e 
servizi sociali e quello contabile espresso da responsabile settore bilancio e programmazione ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs 267/2000; 
Visti: 

• Il D.Lgs 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento Enti Locali; 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il regolamento di contabilità comunale; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’obiettivo e di erogare le Borse di Studio a sostegno delle spese per l’istruzione 
degli alunni delle Scuole di ogni ordine e grado appartenenti a famiglie in condizioni di 
svantaggio economico, per l’anno scolastico 2009/2010, e di assegnare le risorse finanziarie 
occorrenti al responsabile settore cultura demandando allo stesso l’adozione dei provvedimenti 
successivi; 

 
2. Di dare atto che la somma di € 55.096,00 trova adeguata previsione al Cap. 66000int. 1040405 

del bilancio per l’esercizio finanziario 2010; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

3. Di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 Dlgs 
267/2000 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 

Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 
 
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,  li  

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  271    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	D E L I B E R A
	DELIBERA

